

Deloitte  
Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 33963556  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

Telefon 89 41 41 41  
Telefax 89 41 42 43  
www.deloitte.dk

**SP II ApS**  
Jægergårdsgade 76A, st.  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 31173493

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 06.06.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Søren Skovbjerg Palmelund

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

SP II ApS

Jægergårdsgade 76A, st.

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 31173493

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Direktion

Søren Skovbjerg Palmelund, direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at være holdingselskab, investering og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 2.255 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende. For det kommende år forventes et positivt resultat.

### Væsentlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabets finansiering er påvirket af, at der er væsentlig usikkerhed om koncernens fortsatte drift. Koncernen er nødlidende, og der er derfor stor usikkerhed om selskabets finansielle situation. Som følge af denne usikkerhed har ledelsen forsigtigt valgt af aflægge årsrapporten efter realisationsprincippet. Det skal ikke forstås som en likvidation af selskabet, idet ledelsen vil forsøge at sikre en forsat drift af selskabet.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>795.796</b>	<b>2.441.739</b>
Personaleomkostninger	1	(2.372)	(187.163)
Af- og nedskrivninger	2	<u>3.770.873</u>	<u>0</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>4.564.297</b>	<b>2.254.576</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		198.956	0
Andre finansielle indtægter		2.108.307	0
Andre finansielle omkostninger		<u>(355.906)</u>	<u>(12)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>6.515.654</u></b>	<b><u>2.254.564</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>6.515.654</u>	<u>2.254.564</u>
		<b><u>6.515.654</u></b>	<b><u>2.254.564</u></b>



## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		198.956	42.000
Deposita		21.850	21.850
Andre tilgodehavender		3.238.239	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<b>3.459.045</b>	<b>63.850</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.459.045</b>	<b>63.850</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	29.500
Andre tilgodehavender		4.672.775	332.998
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.672.775</b>	<b>362.498</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>146.232</b>	<b>632.672</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>4.819.007</b>	<b>995.170</b>
<b>Aktiver</b>		<b>8.278.052</b>	<b>1.059.020</b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		(64.983.222)	(71.498.876)
<b>Egenkapital</b>		<b>(64.858.222)</b>	<b>(71.373.876)</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		215.000	31.875
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.528.398	1.747.253
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		69.214.373	70.063.852
Anden gæld		2.178.503	589.916
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>73.136.274</b>	<b>72.432.896</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>73.136.274</b>	<b>72.432.896</b>
<b>Passiver</b>		<b>8.278.052</b>	<b>1.059.020</b>
Eventualforpligtelser	5		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	(71.498.876)	(71.373.876)
Årets resultat	0	6.515.654	6.515.654
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>(64.983.222)</b>	<b>(64.858.222)</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	0	168.957
Andre omkostninger til social sikring	0	840
Andre personaleomkostninger	2.372	17.366
	<b>2.372</b>	<b>187.163</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>0</b>	<b>1</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(3.770.873)	0
	<b>(3.770.873)</b>	<b>0</b>
		<b>Investe- rings- ejendomme</b>
		<b>kr.</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
Tilgange		2.087.380
Afgange		(2.087.380)
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>0</b>

## Noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Deposita kr.</b>	<b>Andre tilgode- havender kr.</b>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	2.609.556	21.850	0
Tilgange	0	0	3.764.324
Afgange	(42.000)	0	(526.085)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.567.556</b>	<b>21.850</b>	<b>3.238.239</b>
Nedskrivninger primo	(2.567.556)	0	0
Andel af årets resultat	82.675.455	0	0
Andre reguleringer	(82.476.499)	0	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.368.600)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>198.956</b>	<b>21.850</b>	<b>3.238.239</b>

## 5. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.
